

# Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/186384,Dyskusja-o-filmie-IPN-Stanislaw-Helski-Dlatego-9-czerwca-2023.html>  
23.04.2024, 14:57

## **Dyskusja o filmie IPN „Stanisław Helski. Dłatego” - 9 czerwca 2023**

**Uroczysta premiera najnowszego filmu IPN miała miejsce 2 czerwca 2023 r. w Dolnośląskim Centrum Filmowym we Wrocławiu. Tuż po niej odbyła się dyskusja, którą poprowadził red. Jan Pospieszalski**

Dzisiaj PRL kojarzy się często już tylko z kolejkami, pustymi półkami sklepowymi, czy kartkami na żywność. Jednak był to też czas komunistycznych represji. Doskonale obrazuje to historia rolnika Stanisława Helskiego, jednego z liderów Solidarności Chłopskiej w woj. dolnośląskim. Brutalne prześladowania komunistów zniszczyły jego zdrowie i doprowadziły do ruiny gospodarstwo. Totalitarny system mścił się także na jego rodzinie.

Stanisław Helski zapłacił wysoką cenę za swoje przekonania polityczne: dążenie do wolności i sprawiedliwości. W jego historii jak w soczewce skupiają się zbrodnie systemu komunistycznego, które pozostały nieosądzone... Ich konsekwencje rodzina Helskich odczuwa do dzisiaj.

„Stanisław Helski. Dłatego” to projekt, który w 2022 roku otrzymał główną nagrodę w ramach I Pitching Forum podczas Międzynarodowego Festiwalu Filmowego o Totalitaryzmach „Echa Katynia”. Jego reżyser Michał Torz, to absolwent archeologii na Uniwersytecie Wrocławskim i podyplomowych studiów wschodnich na Uniwersytecie Warszawskim. Od 2017 r. związany z wrocławskim ośrodkiem TVP. Jest autorem licznych relacji reporterskich i reportaży. Realizował także krótkie dokumenty historyczne w ramach cyklu „13 minut w przeszłość. Archiwa Dolnego Śląska”.

Pierwszemu pokazowi filmu, który odbył się 2 czerwca 2023 r. w Dolnośląskim Centrum Filmowym we Wrocławiu, towarzyszył panel dyskusyjny.

Wzięli w nim udział:

- Michał Torz - reżyser filmu
- Aldona Helska - wdowa po Robertcie Helskim, synu Stanisława
- Adam Konopacki - przyjaciel Stanisława Helskiego z czasów opozycyjnych
- Łukasz Sołtysik - historyk z Oddziałowego Biuro Badań Historycznych IPN we Wrocławiu

**Premiera dyskusji na kanale IPNtv 9 czerwca 2023 (piątek) o godz. 18.00**

